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ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

Šiaulių regiono plėtros taryba įregistruota Juridinių asmenų registre 2021 metų vasario 1 d. pagal 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo. Įstaigos kodas – 305692484. Registracijos adresas – Šiauliai, Vilniaus g. 263. El. 

pašto adresas – info@siauliuregionas.lt.  Įstaigos vadovas – Šiaulių regiono plėtros tarybos administracijos 

(toliau – administracija) direktorius Viktoras Strups.  

 
1.1. Įstaigos vadovo pranešimas 

 
 2025-ieji buvo intensyvių pokyčių, strateginių sprendimų ir 

regiono partnerystės stiprinimo metai. Šiaulių regiono plėtros tarybos 

administracija, vadovaudamasi Regioninės plėtros įstatymu ir Tarybos 

kolegijos sprendimais, kryptingai dirbo siekdama užtikrinti efektyvų 

ES investicijų planavimą, regiono projektų įgyvendinimo stebėseną, 

socialinių ir ekonominių partnerių įtraukimą bei regiono balso 

stiprinimą nacionaliniu lygmeniu. 

2025 m. Taryba išliko aktyvi regiono politikos formuotoja, o 

administracija – pagrindinė institucija, koordinuojanti strateginius 

procesus, analitines įžvalgas ir partnerių bendradarbiavimą. 

 

• Parengtos ir Tarybos kolegijai pristatytos 2022–2030 m. regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitos, apimančios ekonomikos, socialinės aplinkos, infrastruktūros ir inovacijų rodiklius. 

Visus metus vyko plano rengimo darbo grupių posėdžiai ir specialistų pasitarimai. Organizuoti 

pasitarimai su regiono merais, savivaldybių, ministerijų ir Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) 

atstovais, kuriuose buvo aptarti regiono savivaldybių planuojami veiksmai Šiaulių regiono funkcinėje 

zonoje.  

• Administracija aktyviai prisidėjo prie „Šiaulių regiono forumas 2025“ organizavimo ir turinio 

formavimo, kuris vyko 2025 m. birželio 27 d. Šiauliuose. 

Forume aptartos trys strateginės kryptys: 

o regiono vizija ir politiniai sprendimai ES investicijų kontekste; 

o pramonės ir verslo ateities galimybės; 

o socialinių ir ekonominių partnerių vaidmuo formuojant regiono balsą. 

• Parengta daugiau kaip 120 oficialių dokumentų (išvadų, pažymų, ataskaitų, protokolų projektų). 

• Aptarnauta per 40 posėdžių (Kolegijos, Visuotinio dalyvių susirinkimo, Partnerių grupės ir darbo 

grupių ). 

• Įvykdyta virš 200 konsultacijų su savivaldybėmis, įstaigomis ir partneriais. 

• Laiku ir kokybiškai įgyvendinti visi Tarybos kolegijos pavedimai. 
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• 2025 metais aktyviai atstovavome regiono interesams Europos teritorinio bendradarbiavimo 

programose, siekdami pritraukti investicijas ir stiprinti tarptautinius ryšius – dalyvavome INTERREG 

Latvijos–Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programų stebėsenos komitetų posėdžiuose, kur buvo 

priimti svarbūs sprendimai dėl projektų finansavimo.  

• Užtikrintas informacijos apie Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklą pateikimas visuomenei, 2025 

m. Šiaulių regiono plėtros tarybos veikla toliau buvo viešinama ES fondų lėšomis sukurtoje svetainėje 

www.siauliuregionas.lt ir administracijos sukurtoje Facebook paskyroje.  

• Atnaujinta ir sustiprinta komunikacija su žiniasklaida, savivaldybėmis ir visuomene. 

• Parengti informaciniai pranešimai apie regiono projektus, investicijas ir pasiekimus. 

• Dalyvauta nacionaliniuose renginiuose, pristatant Šiaulių regiono potencialą, strategines kryptis. 

• 2025 m. balandžio mėn. organizuotas Šiaulių regiono savivaldybių atstovų vizitas į Atėnus 

(Graikija). Vizito tikslas – keitimasis gerąja praktika, bendradarbiavimo galimybių ir regioninės politikos 

aptarimas. Vizito metu Atėnų savivaldybėje delegacija susitiko su savivaldybių vadovais, susipažino su 

Graikijos savivaldos sistema, regionine politika, savivaldybių atsakomybėmis sprendžiant migracijos 

keliamus iššūkius. Aplankyta Europos Sąjungos Kibernetinio saugumo agentūra (ENISA), kur diskutuota 

apie kibernetinio saugumo stiprinimą ES, aptarta galimybė steigti regioninį kibernetinio saugumo centrą 

Šiaulių regione. Delegacija apsilankė Lietuvos Respublikos ambasadoje Graikijoje, susitiko su 

ambasadore Lina Skerstonaite ir lietuvių diaspora. 

•  2025 m. spalio 13-16 d. dalyvauta „Europos regionų ir miestų savaitė“ Briuselyje. Renginys, kuris 

suburia regionus ir miestus iš visos Europos, kur patirtimi ir geraisiais pavyzdžiais dalinasi sprendimus 

priimantys ir juos įgyvendinantys asmenys. Didžiausiais dėmesys buvo skirtas skaitmeninei pertvarkai, 

teritorinei sanglaudai, jaunimo įgalinimui, nes tai veiksmingiausia solidarumo priemonė reaguojant į 

ekstremaliąsias situacijas ir krizių padarinius.  

 

2025-ieji parodė, kad Šiaulių regionas turi stiprų potencialą, aktyvius partnerius ir aiškią strateginę 

kryptį. Administracijos komanda dirbo nuosekliai ir atsakingai, siekdama užtikrinti regiono pažangą, 

skaidrumą ir efektyvų investicijų panaudojimą. 

 

Dėkoju Šiaulių regiono savivaldybėms, Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos nariams, 

partneriams ir visai bendruomenei už svarų indėlį ir bendradarbiavimą.  

Kartu kuriame stipresnį, darnesnį ir inovatyvesnį Šiaulių regioną. 

 

 

VIKTORAS STRUPS 

 

Šiaulių regiono plėtros tarybos  

administracijos direktorius 
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1.2. Įstaigos organai ir struktūra 
 

Šiaulių regiono plėtros tarybos organas yra Šiaulių regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 

susirinkimas. Šiaulių regiono plėtros tarybos valdymo organai – Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegija 

(toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius (toliau – direktorius). 

Šiaulių regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 7 Šiaulių regiono plėtros tarybą 

įsteigusių regiono savivaldybių merai. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 15 narių, iš kurių 7 regiono 

savivaldybių merai ir 8 deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai. 

 

Savivaldybė Kolegijos narių skaičius 

Akmenės rajono 2 

Joniškio rajono 2 

Kelmės rajono 2 

Pakruojo rajono  2 

Radviliškio rajono 2 

Šiaulių miesto 3 

Šiaulių rajono 2 

 
 

Administracijos struktūra: 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

1.3. Šiaulių regiono plėtros tarybos steigėjai 
 

 Šiaulių regiono plėtros tarybos steigėjai:  

o Akmenės rajono savivaldybė; 

o Joniškio rajono savivaldybė; 

o Kelmės rajono savivaldybė; 

o Pakruojo rajono savivaldybė; 

o Radviliškio rajono savivaldybė; 

o Šiaulių miesto savivaldybė; 

o Šiaulių rajono savivaldybė. 
 

 

Steigėjų įnašų suma ataskaitinių metų pradžioje – 19 980,30 Eur, metų pabaigoje – 14 501,25 Eur. 

Ekspertas 

Direktorius 

Vyriausiasis 

specialistas 

Vyresnysis 

specialistas 

(vyr. buhalteris) 
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 Šiaulių regiono plėtros tarybos 2025-ųjų metų veiklos plane, patvirtintame Šiaulių regiono plėtros 

tarybos 2025 m. sausio 31 d. sprendimu ŠR/TS-4, nustatyta dešimt veiklos uždavinių.  

 Šiaulių regiono plėtros taryba vykdo šias pagrindines veiklas, įgyvendindama jai Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymu pavestas funkcijas:  
 

Rengia, tvirtina regiono plėtros planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja regiono plėtros 

plano įgyvendinimą. 
  

Vienas pagrindinių Šiaulių regiono plėtros tarybos (toliau – ŠRPT) uždavinių – planuoti Lietuvos 

Respublikos regioninės politikos įgyvendinimo priemones rengiant 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros 

planą (toliau – RPPl).  RPPl pradėtas rengti 2021 metais ir baigtas 2024 m. rugsėjo 17 d., kai ŠRPT Kolegija 

patvirtino RPPl dešimtyje pažangos priemonių suplanuotų 100 proc. Šiaulių regionui 2022–2030 metų 

Regionų plėtros programoje nustatytų ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų.  

2025 m. ŠRPT administracija rengė 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano pakeitimų 

projektus pagal gautus Šiaulių regiono savivaldybių raštus, derino šiuos projektus su atitinkamomis 

Lietuvos Respublikos ministerijomis ir su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA), teikė 

ŠRPT kolegijos patariamajai partnerių grupei suderintus pakeitimų projektus svarstymui ir išvadų 

pateikimui, po to – ŠRPT Kolegijai tvirtinimui, registravo patvirtintus naujos redakcijos 2022–2030 m. 

Šiaulių regiono plėtros planus Teisės aktų registre. 2025 m. įvyko septyni ŠRPT posėdžiai, kuriuose buvo 

patvirtinti visi būtini 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano pakeitimai. Daugumos šių pakeitimų 

poreikis kilo savivaldybėms derinant Pažangos priemonių Projektų įgyvendinimo planus su CPVA. 

Atitinkamai buvo atliekami pakeitimai ir RPPl dešimties pažangos priemonių dvylikoje pagrindimo 

aprašų. 2025 m. vyko įvairūs susitikimai su CPVA, savivaldybių bei ministerijų atstovais dėl RPPl 

pažangos priemonių finansuojamų veiklų pakeitimų.  

2025 m. įvyko 7 Partnerių grupės ir 9 Kolegijos posėdžiai (5 žodinės ir 4 rašytinės procedūros 

tvarka).    

ŠRPT interneto svetainėje pateiktos Partnerių grupės posėdžių darbotvarkės ir išvados, Kolegijos 

posėdžių darbotvarkės, sprendimai ir protokolai adresu https://siauliuregionas.lt/tarybos-veikla/ 

2025 m. ŠRPT administracija tęsė nuolatinę ir sistemingą 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros 

plano įgyvendinimo stebėseną. Kiekvieną 2025 m. ketvirtį regiono plėtros tarybos Kolegijoje buvo  

svarstomi regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos duomenys ir informacija pateikiama ŠRPT 

svetainėje adresu https://siauliuregionas.lt/regiono-pletra-2/rpp-ataskaitos/ 

ŠRPT Kolegijoje 2026 m. sausio 28 d. sprendimu TS-2 patvirtinta 2022–2030 m. Šiaulių regiono 

plėtros plano įgyvendinimo ataskaita už 2025 metus ir pateikta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai. 

2025 m. vyko ŠRPT administracijos pasitarimai su Šiaulių regiono Strateginio planavimo grupe, 

kurią sudaro visų regiono savivaldybių strateginio planavimo ir projektų įgyvendinimo vadovai. Šiuose 

pasitarimuose nagrinėtos aktualijos, su kuriomis susiduria regiono savivaldybės, įgyvendindamos 2022–

2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano projektus. 

Kartu su 2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano įgyvendinimu 2025 m. vyko ir 2024–2029 

m. Šiaulių regiono funkcinės zonos strategijos bei 2024–2029 metų Šiaulių miesto tvarios plėtros 

strategijos įgyvendinimas.  2025 m. ŠRPT administracija tęsė 2024–2029 m. Šiaulių regiono funkcinės 

2.  2025 m. ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, 

VYKDANT ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS FUNKCIJAS BEI SVARBIAUSI 

ATLIKTI DARBAI 
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zonos strategijos įgyvendinimo stebėseną. 2025 m. sausio mėn. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai pateikta informacija apie 2024–2029 m. Šiaulių regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo pažangą. 2025 m. vasario 25 d. ŠRPT administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta 

2024–2029 m. Šiaulių regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo stebėsenos grupė, o pirmame 

šios grupės 2025 m. kovo 6 d. posėdyje patvirtintas šios grupės darbo reglamentas.  2025 m. I pusmetį 

buvo sudarytos keturios Koordinacinės darbo grupės 2024–2029 m. Šiaulių regiono funkcinės zonos 

strategijos keturių sričių įgyvendinimo koordinavimui, šių keturių Koordinacinių darbo grupių sudėtys ir 

darbo reglamentai patvirtinti atitinkamų savivaldybių, atsakingų už funkcinės zonos sritis, merų 

potvarkiais. 

  

Dalyvauta 2021-2027 metų LAT-LIT programos priežiūros stebėsenos komiteto veikloje:  

• 2025 m. birželio 18 d.–liepos 4 d. rašytinės procedūros tvarka priimti stebėsenos komiteto 

sprendimai dėl 1-ojo kvietimo teikti paraiškas programos vadovo ir 2-ojo kvietimo teikti paraiškas 

programos vadovo pakeitimų. 

• 2025 m. liepos 31 d.–rugpjūčio 14 d. rašytinės procedūros tvarka priimti stebėsenos komiteto 

sprendimai dėl Programos vadovo dėl riboto kvietimo teikti paraiškas strateginės svarbos projektų (OSI) 

atrankai ir pareiškėjo dokumentų paketo patvirtinimo, teisės suteikimo valdančiajai institucijai per 5 darbo 

dienas nuo vadovo ir pareiškėjo dokumentų paketo patvirtinimo išsiųsti partneriams raštą, kuriame 

tiesiogiai informuojama apie kvietimo teikti paraiškas pradžios ir pabaigos datą, teisės suteikimo 

valdančiajai institucijai nustatyti kvietimo teikti paraiškas pradžios ir pabaigos datą, nustatant ją ne vėliau 

kaip per vieną darbo dieną nuo tos dienos, kai valdančioji institucija išsiunčia laišką partneriams.  

• 2025 m. rugsėjo 10-11 d. Panevėžyje vyko 4-asis stebėsenos komiteto posėdis. Posėdyje 

išklausyta informacija apie Interreg programų perspektyvas, BRIDGEforEU reglamentą bei kitus Europos 

Komisijos planus. Programos bendrasis sekretoriatas pateikė informaciją apie programos įgyvendinimo 

pažangą: veiklą, finansus, auditų eigą, viešinimo veiklas. Stebėsenos komitetas priėmė svarbų sprendimą 

dėl 3-iojo kvietimo teikti paraiškas grafiko patvirtinimo, taip pat patvirtino programos vadovą 3-iajam 

kvietimui teikti paraiškas ir pareiškėjo dokumentų paketą. 

• 2025 m. spalio 16 d.–lapkričio 5 d. rašytinės procedūros tvarka priimti stebėsenos komiteto 

sprendimai dėl riboto kvietimo teikti paraiškas strateginės svarbos operacijų atrankai projektų vertinimo 

rezultatų patvirtinimo; dėl projekto LL-00310 „MassMovement: nuo strategijos iki saugumo“, skirto 

masinės evakuacijos pasirengimui ir visuomenės atsparumui didinti, patvirtinimo; dėl skundų, taikant 

sutrumpintą rašytinę procedūrą pagal MC darbo tvarkos taisyklių 6.5 punktą, sprendimo.  

  
 

Koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų 

įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendina. 
 

ŠRPT koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą, 

tai detaliai nurodyta RPPl 2025 metų įgyvendinimo ataskaitoje.  

I. 2024 m. rugpjūčio–rugsėjo mėn. regiono visų 7 savivaldybių tarybose patvirtinta 2024–2029 m. 

Šiaulių regiono funkcinės zonos strategija veikloms, įgyvendinamoms pagal šią strategiją.  

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. 

II. Patvirtinta: 1) 2024–2029 metų Šiaulių miesto tvarios plėtros strategija, 2024 m. vasario 1 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-21; 

2) visi Pažangos priemone planuojami projektai atitinka patvirtintos 2024-2029 metų Šiaulių miesto 

tvarios plėtros strategijos veiksmus.  

Abi išankstinės sąlygos yra įgyvendintos.  
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III. Patvirtinta: 1) Šiaulių miesto darnaus judumo planas, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 

m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-264. 

2) pagal „Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašą“, patvirtintą 

LR susisiekimo ministro 2022 m. sausio 27 d. įsakymu Nr.3-51 „Dėl Juodųjų dėmių nustatymo, tyrimo ir 

šalinimo reikalavimų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytos Juodosios dėmės ir avaringos vietos 

vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse.  

Abi išankstinės sąlygos yra įgyvendintos.  
 

IV. Akmenės r. savivaldybės taryba 2024 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. T-231 „Dėl Naujosios 

Akmenės miesto žaliosios infrastruktūros poreikio analitinės schemos (žemėlapio) patvirtinimo“ patvirtino 

Naujosios Akmenės miesto žaliosios infrastruktūros poreikio analitinę schemą (žemėlapį), parengtą pagal 

Gairių 3 priede pateiktą Žalinimo planų rengimo metodiką.  

Išankstinė sąlyga įgyvendinta. 
 

V. RPPl pažangos priemonė LT026-03-02-03 „Sveikatos ir ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“:   

1) LR sveikatos apsaugos ministerija pritarė, kad numatytos veiklos pagrįstos mokslo įrodymais, 

gerąja praktika ir tarptautiniais standartais, pagal Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas rekomendacijas 

(metodiką);  

2) Pažangos priemonės „Ilgalaikės priežiūros paslaugų užtikrinimas Šiaulių regione“ veiklų 

pagrindimo aprašo II skyriuje „Situacijos analizė ir siekiamas pokytis" yra pateikta informacija, parengta 

pagal Gairių 1 priedą, kaip nurodyta Gairių 2.2 punkte išankstinės sąlygos išpildymui (atlikta išteklių ir 

poreikių analizė Šiaulių regiono savivaldybėse).  

Abi išankstinės sąlygos yra įgyvendintos.  

 

Teikia pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms dėl teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų. 
 

ŠRPT teikia LR vidaus reikalų ministerijai ir kitoms ministerijoms pasiūlymus dėl teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų: regionų plėtros taryboms 2025 m. teikti derinti 

teisės aktai, programos, planavimo dokumentai bei jų pakeitimų projektai buvo svarstomi ŠRPT 

administracijoje, daugelis jų buvo siunčiami regiono savivaldybėms su prašymu teikti pasiūlymus. 

Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 3-192 „Dėl 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo 

plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą 

miestuose“ finansavimo gairių patvirtinimo. 

2025 metais LR vidaus reikalų ministerijai pateikti septyni pasiūlymai dėl spręstinų Šiaulių 

regiono plėtros problemų.   

2025 m. vasario 24 d. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikta informacija apie 2021–

2030 m. Nacionalinio pažangos plano horizontaliojo principo „Lygios galimybės visiems“ įgyvendinimą 

2024 metais Šiaulių RPPl. 

 
Pripažįsta projektus regioninės svarbos projektais, atlieka šių projektų įgyvendinimo 

priežiūrą ir sprendžia dėl regiono plėtros tarybos sprendimų, kuriais projektai pripažinti 

regioninės svarbos projektais, pakeitimo ar pripažinimo netekusiais galios. 

 

2025 metais atlikta regioninės svarbos projektų įgyvendinimo stebėsena. 2025 m. I pusmetį iš 

atitinkamų Šiaulių regiono savivaldybių surinkta 2024 m. informacija apie regioninės svarbos projektų 

įgyvendinimą buvo įvertinta ŠRPT administracijoje pagal atitiktį vertinimo kriterijams ir 2025 m. birželio 
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9 d. ŠRPT Kolegijos posėdyje pateikta svarstymui apibendrinta 2024 metų informacija apie regioninės 

svarbos projektų įgyvendinimo eigą, būklę ir vertinimo rezultatus. Ši informacija patalpinta ŠRPT interneto 

svetainėje. Informacijoje pažymėta, kad keturi iš penkių Šiaulių regione įgyvendinamų regioninės svarbos 

projektų atitinka šių projektų vertinimo kriterijus. Tačiau vienas iš projektų atitinka vertinimo kriterijus tik 

iš dalies, nes projekto įgyvendinimo pradžia nusikėlė dėl užsitęsusių procedūrų, susijusių su sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų rengimu, sklypų sujungimu, kadastrinių matavimų atlikimu ir sklypų 

įregistravimu. 

ŠRPT interneto svetainėje teikiama atnaujinta informacija apie Šiaulių regione įgyvendinamus 

regioninės svarbos projektus adresu https://siauliuregionas.lt/regiono-pletra-2/regionines-svarbos-

projektai/ 
 

Atlieka kitas Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės 

nutarimuose nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas. 
 

 2025 m. vyko intensyvus ŠRPT ir patariamosios partnerių grupės darbas.  

 RPPl 2025 metais buvo rengiamas pagal gautus regiono savivaldybių pasiūlymus, derinamas su 

atitinkamomis ministerijomis, svarstomas ŠRPT Partnerių grupėje ir tvirtinamas ŠRPT Kolegijos 

posėdžiuose.  

 2025 m. vyko septyni Partnerių grupės posėdžiai (3 žodinės ir 4 rašytinės procedūros tvarka).  

 ŠRPT interneto svetainėje pateiktos Partnerių grupės posėdžių darbotvarkės ir išvados. 

 2025 m. balandžio 18 d. ŠRPT sprendimas Nr. ŠR/TS-8 „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2024 m. gegužės 8 d. sprendimo Nr. ŠR/TS-12 „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupės personalinės sudėties patvirtinimo” pakeitimo. Keitėsi ŠRPT partnerių grupės sudėtis. 

 2025 m. rugpjūčio 18 d. ŠRPT sprendimas „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos 2025 m. 

balandžio 22 d. sprendimo Nr. ŠR/TS-8 „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

personalinės sudėties patvirtinimo” pakeitimo. Pakeista ŠRPT partnerių grupės sudėtis. 

 2025 m. lapkričio 21 d. ŠRPT kolegijos patariamosios partnerių grupės posėdyje išrinkta naujai 

kadencijai nauja Partnerių grupės pirmininkė. 

 2025 m. vyko penki ŠRPT strateginės darbo grupės posėdžiai. Darbo grupę sudaro Šiaulių 

regiono visų 7 savivaldybių atstovai, posėdžiuose nuolat  teikiami pasiūlymai dėl savivaldybių projektų 

planavimo RPPl ir jų įgyvendinimo.  

 Užtikrintas informacijos apie regiono plėtros tarybos veiklą pateikimas visuomenei: veikia ŠRPT 

interneto svetainė, veikla viešinama Facebook paskyroje.  

 

Organizuotas ŠRPT administracijos darbas 

 
Personalo valdymo srityje 

 

ŠRPT administracijoje 2025 m. gruodžio 31 dieną buvo užimtos šios pareigybės:  

administracijos direktoriaus (1 etatas),  

eksperto (1 etatas),  

vyriausiojo specialisto (1 etatas),  

vyresniojo specialisto (vyriausiojo buhalterio) (1 etatas). 

Administracijoje iš viso dirbo 4 darbuotojai (4 etatai).  
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ŠRPT administracijos direktoriaus, darbuotojų ir kolegijos narių  

kvalifikacijos tobulinimo veiklos:  

2025 m. kovo 3 d. UAB SDG mokymo kursas „Smurto ir priekabiavimo darbe prevencija“. Kvalifikaciją 

tobulino visi administracijos darbuotojai. 

2025 m. kovo 3 d. UAB SDG  mokymo kursas „Darbuotojų mokymai gaisrinės saugos klausimais”. 

Kvalifikaciją tobulino visi administracijos darbuotojai. 

2025 m. kovo 7 d. UAB SDG mokymo kursas „Pirmoji pagalba”. Kvalifikaciją tobulino visi 

administracijos darbuotojai. 

2025 m. gegužės 14 d. vyko konferencija „Demokratinis valdymas geopolitinių iššūkių kontekste". 

Dalyvavo administracijos direktorius. 

2025 m. birželio 6 d. mokymai „Asmens duomenų apsaugos pareigūno mokymai“ . Kvalifikaciją tobulino 

administracijos vyriausioji specialistė. 

2025 m. birželio 27 d.  Šiaulių regiono forumas 2025 (organizatoriai Šiaulių regiono plėtros taryba kartu 

su Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) ir Vidaus reikalų ministerija). Dalyvavo visi 

administracijos darbuotojai. 

2025 m. liepos 2 d. nuotolinis susitikimas dėl  tarpinstitucinės darbo grupės, skirtos 2022-2030 m. 

Regionų plėtros programos įgyvendinimo koordinavimui, kurios sudėtis atnaujinta Vidaus reikalų 

ministro 2025-04-08 įsakymu Nr. 1V-229. Dalyvavo administracijos direktorius. 

2025 m. liepos 3 d. nuotolinis renginys „Nacionalinio dokumentų fondui priklausančių dokumentų 

tvarkymo DBSIS priemonėmis”. Kvalifikaciją tobulino administracijos vyriausioji specialistė. 

2025 m. rugpjūčio 26 d. nuotolinis renginys DBSIS administratoriams „DBSIS administravimo – 

klausimai-atsakymai”. Kvalifikaciją tobulino administracijos vyriausioji specialistė. 

2025 m. rugsėjo 4 d. Regioninės politikos forumas 2025 (organizatoriai- Vidaus reikalų ministerija kartu 

su VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“ (CPVA). Dalyvavo visi administracijos darbuotojai. 

2025 m. rugsėjo 12 d. mokslinė-praktinė konferencija "Ekonomika ir verslas: Regiono problemos ir 

galimybės 2025. Dalyvavo administracijos vyriausioji specialistė ir ekspertas. 

2025 m. rugsėjo 29 d. nuotolinis informacinis renginys „Metodinės ir ekspertinės pagalbos, reikalingos 

savivaldybėms įgyvendinant teritorines strategijas, teikimas“. Kvalifikaciją tobulino administracijos 

direktorius, ekspertas, vyriausioji specialistė. 

2025 m. spalio 7  d. kasmetiniai mokymai / konferencija „Regioninė kultūra ateičiai: tvarus finansavimas 

ir pokyčiai“. Administracijos direktorius dalyvavo panelinėje diskusijoje „Rytojaus kultūra – šiandienos 

sprendimai“. 

2025 m. spalio 13/16 d. renginys „Europos regionų ir miestų savaitė“, renginio vieta Briuselis. Dalyvavo 

administracijos direktorius.  

2025 m. spalio 22 d. mokymai „BDAR reikalavimų įgyvendinimas visame darbo santykių cikle”. 

Kvalifikaciją tobulino administracijos vyriausioji specialistė (pažymėjimas Nr. DRV 18200).  

2025 m. spalio 23 d. renginys  „Viešieji pirkimai be iliuzijų: kas veikia, o ką jau laikas keisti?”. 

Kvalifikaciją tobulino administracijos direktorius, ekspertas, vyriausioji specialistė. 

2025 m. lapkričio 6 d. renginys „Kaip 2028-2034 m. ES finansinio laikotarpio reglamentų pasiūlymai 

(ne)keičia Lietuvos regionines investicijas(Vilniaus). Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. lapkričio 11 d. Akmenės krašto verslo forumas 2025. Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. lapkričio 12 d. Šiaulių verslo forumas 2025. Dalyvavo administracijos direktorius ir ekspertas. 

2025 m. lapkričio 14 d. mokymai „Efektyvus dokumentų valdymas: nuo parengimo iki archyvavimo“. 

Kvalifikaciją tobulino administracijos vyriausioji specialistė. 
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2025 m. lapkričio 15 d. paskaita-diskusija „ES investicijų poveikis Šiaulių regiono gyventojams ir vietos 

savivaldai“ VU Šiaulių akademijos Informacinių technologijų valdymo magistrantūros studijų 

programos studentams. Paskaitą vedė administracijos ekspertas. 

2025 m. lapkričio 18 d. renginys „Stipresnės partnerystės link: CPVA ir regionų plėtros lyderių dialogas“. 

Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. lapkričio 20 d. Marijampolės regiono forumas 2025, organizatoriai: Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kartu su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) ir Vidaus reikalų ministerija. 

Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. lapkričio 27 d. konsultacinis (nuotolinis) seminaras „Duomenimis grįstas sprendimų priėmimas 

- kaip nedaryti brangiai kainuojančių klaidų“. Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. gruodžio 2 d. CPVA įgyvendinamo projekto „Metodinės ir ekspertinės pagalbos, reikalingos 

savivaldybėms įgyvendinant teritorines strategijas, teikimas“ apie FZ strategijų įgyvendinimą vystant 

turizmo ir verslo plėtros viešąją infrastruktūrą. Dalyvavo administracijos direktorius.  

2025 m. gruodžio 4 d. Klaipėdos regiono forumas 2025, organizatoriai: Klaipėdos regiono plėtros taryba, 

kartu su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) ir Vidaus reikalų ministerija. Dalyvavo 

administracijos direktorius.  

2025 m. gruodžio 15 d. mokomasis seminaras „Dokumentų valdymas su DI: greičiau, paprasčiau, 

efektyviau". Kvalifikaciją tobulino administracijos ekspertas. 

2025 m. gruodžio 18 d. mokymai „Pozityvios psichologijos taikymas darbinėje veikloje” (Kaunas). 

Kvalifikaciją tobulino visi administracijos darbuotojai.  

 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas 2025 metus: 

 

Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos 

Iš viso 

(bruto) 

       1      2    3     4    5 6=1+2+3+4+5 

Administracijos 

direktorius 
36336,84 - 3253,28 2981,62 - 42571,74 

 

Finansų ir turto valdymo sritis 
 

LR vidaus reikalų ministerija 2025 m. sausio mėn. 17 d. pagal sutartį Nr. 1S-20 „Dėl Valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo“  ŠRPT per ataskaitinį laikotarpį nustatytų funkcijų vykdymui skyrė 187,6 

tūkst. Eur valstybės biudžeto asignavimų. Išsikeltų ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimui per ataskaitinį laikotarpį panaudota 182,9 tūkst. gautų asignavimų, nepanaudota – 4,7 

tūkst. Eur.  

Asignavimų ekonomija susidarė prekių ir paslaugų įsigijimo bei darbo užmokesčio, darbdavių 

socialinės paramos, darbdavio sodros, ryšių, transporto, komandiruočių, komunalinių paslaugų, nuomos, 

kvalifikacijos kėlimo ir reprezentacinių išlaidų straipsniuose. Nepanaudotos lėšos, vadovaujantis 

biudžeto lėšų naudojimo sutartimi, grąžintos į asignavimų valdytojo sąskaitą.  
 

Didžiausia dalis valstybės biudžeto asignavimų panaudota: 

• darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms – 148,1 tūkst. Eur (80,96 proc. gautų 

asignavimų); 

• prekėms ir paslaugoms įsigyti panaudota 33,2 tūkst. Eur (18,15 proc. gautų asignavimų);  

• ilgalaikiam turtui įsigyti – 1,6 tūkst. Eur (0,89 proc. gautų asignavimų). 
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ŠRPT per ataskaitinį laikotarpį įsigijo ilgalaikio turto už 1656,49 eurų: 

1. Kavos aparatas „JURA“ – 1656,49 Eur. 
 

ŠRPT veiklai užtikrinti sudarytos paslaugų teikimo sutartys: 
 

• UAB „Picture Ideas (hostingo paslaugos); 

• VĮ turto bankas (komunalinės paslaugos ir patalpų nuoma); 

• AB „Telia“ (GSM ryšio paslaugos ir interneto paslaugos); 

• UAB „Gelsva“ (geriamasis vanduo); 

• UAB „Sidabrinis medis“ (kanceliarinės prekės); 

• AB Šiaulių bankas (banko aptarnavimas); 

• UAB „Informacinės sistemos ir technologijos“ (kompiuterių priežiūros paslaugos); 

• UAB „Stekas“ (DU programos palaikymo ir aptarnavimo bei konsultavimo paslaugos); 

• MB „Eurobiuras“ (kanceliarinės prekės). 
 

Vykdomas nuolatinis turto valdymas ir apskaita. Atlikta metinė turto inventorizacija. Per 

ataskaitinius metus reikšmingų sandorių ar sandorių su susijusiomis šalimis sudaryta nebuvo. 
 

Asmens duomenų apsaugos sritis  

Paskirtas asmens duomenų apsaugos pareigūnas. 2025 m. kvalifikaciją tobulino 

administracijos vyriausioji specialistė (pažymėjimas Nr. DRV 18200). Duomenys tvarkomi tik 

nustatytais ir teisėtais tikslais ir laikantis fizinių asmenų asmens duomenų apsaugai ir tvarkymui 

taikomo 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo, kitų asmens duomenų tvarkymą ir 

apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų.  

 

  Dokumentų valdymo srityje parengti įsakymai:  
 

V-1 – 2025-01-02 „Dėl ŠRPT administracijos organizacinės struktūros patvirtinimo“. 

V-2 – 2025-02-24 „Dėl priemonių korupcijai atsparios aplinkos kūrimui ŠRPT patvirtinimo“. 

V-4 – 2025-03-03 „Dėl ŠRPT administracijos vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“. 

V-5 – 2025-03-03 „Dėl ŠRPT administracijos nuotolinio darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

V-6 – 2025-03-03 „Dėl ŠRPT administracijos darbuotojų pareigų pažeidimų fiksavimo, tyrimo ir 

darbuotojų įspėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

V-16 – 2025-10-07 „Dėl netarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms ŠRPT 

administracijos tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“. 

V-18 – 2025-11-05 „Dėl smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos patvirtinimo”. 

V-19 – 2025-11-05 „Dėl incidentų tyrimo ir registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

V-21 – 2025-12-16 „Dėl ŠRPT dokumentų tvarkymo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

V-22 – 2025-12-16 „Dėl darbuotojų neblaivumo ar apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų 

nustatymo tvarkos prašo patvirtinimo”. 

V-23 – 2025-12-16 „Dėl darbuotojų mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais 

tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 

V-24 – 2025-12-31 „Dėl ŠRPT administracijos bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo”. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.29193/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.29193/asr
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Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės 

dalis, proc. 

Paaiškinimai 

1 2 3 4 5 6 

1. Patariamosios 

Kolegijos partnerių 

grupės 

suformavimas. 

 

1 vnt. 1 vnt. 100 proc.   2025 m. balandžio 18 d. ŠRPT 

sprendimas Nr. ŠR/TS-8 „Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2024 m. gegužės 8 d. 

sprendimo Nr. ŠR/TS-12 „Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupės 

personalinės sudėties 

patvirtinimo” pakeitimo. Keitėsi 

ŠRPT partnerių grupės sudėtis. 

  2025 m. rugpjūčio 18 d. ŠRPT 

sprendimas Nr. ŠR/TS-12 „Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2025 m. balandžio 18 d. 

sprendimo Nr. ŠR/TS-8 „Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupės 

personalinės sudėties 

patvirtinimo” pakeitimo. Pakeista 

ŠRPT partnerių grupės sudėtis. 

  2025 m. lapkričio 21 d. Šiaulių 

regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupės posėdyje išrinkta 

naujai kadencijai nauja Partnerių 

grupės pirmininkė. 

2. LR vidaus reikalų 

ministerijos regionų 

plėtros taryboms 

pateikti 2025 m. 

veiklos vertinimo 

kriterijai: 

    

2.1. Iki 2025-12-31 

pažangos priemonių 

aprašuose, 

numatytuose regiono 

plėtros tarybos 

1 vnt. 1 vnt. 98,78 proc. Parengta ir, su Partnerių grupe 

apsvarsčius, patvirtinta RPPl 

suplanuotų ES ir kitos tarptautinės 

paramos lėšų dalis nuo Regionų 

plėtros programoje Šiaulių 

3. ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS PLANE NUSISTATYTI 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

PLANUOTOS REIKŠMĖS IR JŲ PASIEKIMAS 
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patvirtintame 

regiono plėtros plane 

(toliau – RPPl), 

suplanuota Europos 

Sąjungos (toliau – 

ES) fondų lėšų suma 

sudaro ne mažiau 

kaip 100 proc. nuo 

regionui 2022–2030 

metų Regionų 

plėtros programoje 

preliminariai 

numatytos ES fondų 

lėšų sumos. 

regionui numatytos ES fondų lėšų 

sumos – 100 procentų (ŠRPT 

2024 m. rugsėjo 17 d. sprendimas 

Nr. ŠR/TS-19).  

Tačiau 2025 metais, atliekant 

RPPl pakeitimus pagal gautus 

regiono savivaldybių pasiūlymus, 

savivaldybėms derinant Projektų 

įgyvendinimo planus su VšĮ 

Centrine projektų valdymo 

agentūra kai kuriems projektams 

sumažintos ES investicijos, 

susidarė 100 proc. suplanuotų ES 

lėšų likučiai, todėl RPPl 2025 m. 

gruodžio 31 d. pažangos 

priemonių aprašuose ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis 

nuo Regionų plėtros programoje 

Šiaulių regionui numatytos ES 

fondų lėšų sumos buvo 98,78 

procentų.  

2.2. Siekiant įgyvendinti 

2022–2030 metų 

Regionų plėtros 

programos 

įgyvendinimo 

priežiūros plane 

regionui numatytus 

investavimo planus, 

ne rečiau kaip vieną 

kartą per ketvirtį 

regiono plėtros 

tarybos kolegijoje 

apsvarstyti regiono 

plėtros plano 

įgyvendinimo 

stebėsenos 

duomenys. 

4 vnt. 4 vnt. 100 proc. Pagal ES investicijų 

administravimo informacinės 

sistemos INVESTIS 2025 m. 

duomenis buvo vykdoma 

nuolatinė RPPl įgyvendinimo 

stebėsena, kiekvieną 2025 m. 

ketvirtį regiono plėtros tarybos 

Kolegijoje buvo  svarstomi 

regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos 

duomenys ir informacija 

pateikiama ŠRPT svetainėje 

adresu 

https://siauliuregionas.lt/regiono-

pletra-2/rpp-ataskaitos/ 

 

2.3. Kartu su regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos partnerių 

grupe įvertinti 

galimi regiono 

plėtros prioritetai po 

2027 m., 

organizuotas tam 

skirtas renginys (-

iai), apibendrinti ir 

Vidaus reikalų 

ministerijai pateikti 

kolegijos partnerių 

grupės pasiūlymai. 

1 vnt. 1 vnt. 100 proc. Šiauliuose 2025 m. birželio 27 d. 

vyko CPVA, Vidaus reikalų 

ministerijos ir ŠRPT organizuotas 

regioninis forumas „ES 

investicijos – Šiaulių regiono 

plėtrai“, kuriame dalyvavo 83 

politikos, savivaldos, verslo, 

bendruomenių atstovai.  Į forumą 

buvo pakviesta visa Šiaulių 

regiono plėtros taryba: 15 

Kolegijos narių ir 15 Partnerių 

grupės narių. Organizuota speciali 

partnerių grupei skirta diskusija 

tema „Socialiniai ir ekonominiai 

partneriai formuoja regiono balsą: 

kokių pokyčių ir ES investicijų 
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Šiaulių regionui reikia tam, kad 

pagerėtų šio regiono gyventojų 

socialinė ir ekonominė situacija?“, 

kurioje  buvo diskutuota apie ES 

investicijų poveikį regionui bei 

įvertinti galimi regiono plėtros 

prioritetai po 2027 metų.  

Apibendrinti ir Vidaus reikalų 

ministerijai pateikti kolegijos 

partnerių grupės trys pasiūlymai. 

      

3. Šiaulių regiono 

plėtros tarybos 

strateginės darbo 

grupės posėdžiai 

   ŠRPT strateginės darbo grupės 

posėdžiai: 
2025-05-07 protokolo Nr. 

ŠR/DGP-2 – dalyviai – ŠRPT 

strateginės grupės nariai. 

2025-06-11 protokolo Nr. 

ŠR/DGP-4 – dalyviai – ŠRPT 

strateginės grupės nariai. 

2025-08-06 protokolo Nr. 

ŠR/DGP-5 –  dalyviai –          

ŠRPT strateginės grupės nariai. 

2025-10-02 protokolo Nr. 

ŠR/DGP-7 –  dalyviai – ŠRPT 

strateginės grupės nariai. 

2025-12-29 protokolo Nr. 

ŠR/DGP-9 –  dalyviai –             

ŠRPT strateginės grupės nariai. 

 

 

 
Viktoras Strups   Šiaulių regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


